Gemeinde Jördenstorf -Der Bürgermeister-

Sitzung der Gemeindevertretung

Die 25. Sitzung der Gemeindevertretung der Gemeinde Jördenstorf findet am

Donnerstag, den 18.04.2024, um 19:00 Uhr,

im Beratungsraum des Amtes Mecklenburgische Schweiz, Verwaltungsstelle Jördenstorf statt.

Einwohnerfragestunde

Tagesordnung:

- a) öffentlicher Teil
- 1 Feststellung der Beschlussfähigkeit
- 2 Bestätigung der Tagesordnung
- 3 Bestätigung des öffentlichen Teils der Niederschrift der letzten Sitzung
- 4 Protokollkontrolle des öffentlichen Teils der Niederschrift der letzten Sitzung
- 5 Bekanntgabe der in nicht öffentlicher Sitzung gefassten Beschlüsse der letzten Sitzung
- 6 Bericht des Bürgermeisters
- 7 Zustimmung zur Wahl und Ernennung des Gemeindewehrführers der Freiwilligen Feuerwehr der Gemeinde Jördenstorf
- 8 Beratung und Beschlussfassung über die Planungsleistung zur Sanierung der Teichmauer in Jördenstorf
- 9 Anfragen und Mitteilungen
- b) nicht öffentlicher Teil
- 10 Bestätigung des nicht öffentlichen Teils der Niederschrift der letzten Sitzung
- 11 Protokollkontrolle des nicht öffentlichen Teils der Niederschrift der letzten Sitzung
- 12 Beratung und Beschlussfassung über die Aufhebung eines Verkaufsbeschlusses über ein Grundstück in Jördenstorf
- 13 Beratung und Beschlussfassung über das Angebot für den Innenausbau Altkalener Str. 6 10 in Jördenstorf
- 14 Bau-, Grundstücks- und Wohnungsangelegenheiten
- 15 Beratung und Beschlussfassung über die Annahme einer Spende
- 16 Anfragen und Mitteilungen

Henning Helms Bürgermeister